
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 
002/2022 

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – DEPARTAMENTO 

REGIONAL AMAZONAS, comunica a realização de licitação, na modalidade 

CONCORRÊNCIA, cujo o julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL de material 

e mão de obra, o regime de execução é o de EMPREITADA UNITÁRIO, regida pelas 

resoluções Senac no 958/12, de 26 de setembro de 2012, do conselho nacional, para: 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA, 

REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL ONDE SERÁ INSTALADA A 

EXPANSÃO DO CENTRO DE TURISMO E HOSPITALIDADE (BISTRÔ) NA 

AV EDUARDO RIBEIRO, Nº 906, CENTRO, MANAUS-AM. 

 

LIMITE PARA O RECEBIMENTO E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

O ENVELOPE DE Nº 01, contendo a documentação para habilitação e o 

ENVELOPE DE N° 02, contendo a proposta de preços, deverão ser entregues 

até: às 10:00 horas do dia 18/01/2023. 

Local: Avenida Djalma Batista, nº 2.453, 2º andar, Sala de Treinamento da 

Sede Administrativa, Chapada, CEP. 69.050-010, Manaus/AM. 

REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 

A sessão para a abertura dos envelopes se realizará na mesma data do 

recebimento dos envelopes: 

Data: 18/01/2023. 

Horário: às 10:00 horas. 

Local: Avenida Djalma Batista, nº 2.453, 2º andar, Sala de Treinamento da 

Sede Administrativa, Chapada, CEP. 69.050-010, Manaus/AM. 

Os interessados em participar do certame poderão retirar o respectivo instrumento 

convocatório no site https://www.am.senac.br/licitacao e apresentar suas propostas 

conforme data-hora acima especificada. 

 
Os interessados em participar do certame poderão retirar o respectivo instrumento convocatório 
no site https://www.am.senac.br/licitacao e apresentar suas propostas conforme data-hora acima 
especificada. 

 
Manaus (AM), 28 de dezembro de 2022. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE OBRAS SENAC/AM 

 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.am.senac.br/licitacao
https://www.am.senac.br/licitacao

